Cami - tev
hidhane ile aynı inşai ve tezyini özellik
leri paylaşan türbe, kuzeyden güneye
doğru sıralanan camekanil bir giriş bö
lümü, türbedarların nöbet tuttukları pi
ramit biçiminde bir külahla örtülü oda
ve esas harimden oluşmaktadır. Harim
kapısı üzerinde Aziz Mahmud Hüdayi'nin
vefat tarihini (1038/ 1628) veren ta'lik
hatlı Arapça mensur bir kitabe vardır.
Dikdörtgen planlı . harimin ortasında dai
re kesitH dört mermer sütuna oturan ve
içeriden Celveti tacının tepeliği gibi on
üç dilime taksim edilmiş olan bir ahşap
kubbe yükselmektedir. Pirin yaldızlı de
mir şebekelerle kuşatılmış olan ahşap
sandukası bu kubbenin altındadır.

Başlıkların üstünde de çe
şitli silmelerle teçhiz edilerek "architra
ve" görünümü kazandırılmış bir kuşak
uzanmaktadır. Cephenin en üst kesimi,
sütunların hizasında yer alan, ortaları

birer kabartma rozetle süslenmiş küçük
pilastrlarla üçe taksim edilmiş, bu bö
lümlere bani Lutfi Bey'in adını ve ebced
le 1317 (1899-1900) tarihini veren ta'lik
le yazılmış manzum kitabenin mısrala
rı yerleştirilmiştir. Halen Aziz Mahmud
Hüdayi Vakfı'nın idare binası olarak kul
lanılan kütüphanenin batı kesimi demir
parmaklıktarla tecrit edilerek bani ile
ailesine ait sandukaları ihtiva eden bir
türbe haline sokulmuştur.

Bir süre kaldığı Bu
hara'da adını beli rtmediği bir mürşide
intisap ettiğini söyleyen Aziz Nesefl, Re
ceb 671 'de (Şubat 1273) Orta Asya'dan
gelip Horasan ve Fars'a sa ldı ran Akbeg
kumandasındaki kuwetlerin şehri yağ
malamaları üzerine buradan ayrıldı. Çe
şitli risalelerinden, 680-690 ( 1281 -1291)
yılları arasında Eberkuh. Şiraz, İsfahan,
Behrabad, Semerkant ve Buhara'da bir
süre yaşadığı veya buralara seyahat et
tiği. buralardaki süfller, felsefeciler ve
diğer bilginler le tanıştığı anlaşı lmakta

dır. Nesefl, Sa'deddin-i Hammüye veya
Hammm adlı bir şeyhin müridi olduğun
dan bahsetmektedir. Bu şeyhin 587-650
( 1191 -1252) yılları a rasında yaşayan meş

hur süfl Sa'deddin-i HammQye olup ol
madığı şüphelidir. Zira Nesefl şeyhinin
670 ( 1272) tarihinde sağ olduğundan
bahseder. Ancak sözü edilen şeyh ger
çekten Sa'deddin-i HammQye ise, ya kay
naklarda onun 650 ( 1252) olarak verilen
ölüm tarihi yanlıştır veya onunla manen